Członek *b.* Rady Stanu i *b.* Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych
w Królestwie Polskiem.

(Odbitka z „*Ekonomisty*” Zeszyt I, II, III, VII, VIII, IX i X, z 1871 r.)

WARSZAWA.

w Drukarni **Aleksandra Pajewskiego,**

Ulica Niecała Nr. 12 nowy.

1871.

№ 615

ДОЗВОЛЕНО ЦЕНЗУРОЮ.

Варшава, 12 (24) Ноября 1871 года.

~~III. 904
2~~

BZ08PK/019-67

OPIEKA NAD DZIEĆMI OPUSZCZONEMI

I DOM PODRZUTKÓW W WARSZAWIE.

Do szeregu pamiętnych prac b. Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych wchodziła w ostatnich czasach kwestja reformy i uporządkowania Oddziału podrzutek przy szpitalu Dzieciątka Jezus w Warszawie.

Obok tego jednak Zakład powinien być od razu postawiony w możności przyjmowania bez przerwy na wychowanie dzieci, jeśli te będą w warunkach zupełnego opuszczenia i bez żadnej opieki.

Przechodzimy do kwestij zasad i warunków do przyjmowania dzieci drogą otwartą, w biurach osobno w tym celu urządzonych.

Lecz tu naprzód przytoczyć winniśmy Najwyżej zatwierdzone pod dniem 24 czerwca (6 lipca) 1871 r. przepisy o przyjmowaniu do St.-Petersburgskiego Domu wychowania i zwracaniu z niego dzieci.

1. W Domu wychowania przyjmowane będą w każdym czasie dnia i nocy nieprawe niemowlęta, w wieku nie przechodzącym jednego roku. Mogą być one przynoszone albo z wypisami z ksiąg stanu cywilnego o ich urodzeniu i chrzcie, albo bez tych wypisów.